



Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/01

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politické strany **Česká strana sociálně demokratická** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politické strany **Česká strana sociálně demokratická** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 29. června 2020 v 9:00 hod. podala politická strana Česká strana sociálně demokratická kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán – Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o
složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné politické strany
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/02

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politické strany **ROZUMNÍ – Petr Hannig – za spravedlnost a životní jistoty** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politické strany **ROZUMNÍ – Petr Hannig – za spravedlnost a životní jistoty** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 29. června 2020 ve 13:00 hod. podala politická strana ROZUMNÍ – Petr Hannig – za spravedlnost a životní jistoty kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné politické strany
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji



Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/03

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politického hnutí **Trikolóra hnutí občanů** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politického hnutí **Trikolóra hnutí občanů** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 10. července 2020 ve 15:00 hod. podalo politické hnutí Trikolóra hnutí občanů kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručené se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětného politického hnutí
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/04

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politického hnutí **Svoboda a přímá demokracie (SPD)** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politického hnutí **Svoboda a přímá demokracie (SPD)** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 13. července 2020 ve 14:00 hod. podalo politické hnutí Svoboda a přímá demokracie (SPD) kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán – Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětného politického hnutí
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/05

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politické strany **Občanská demokratická strana** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politické strany **Občanská demokratická strana** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 14. července 2020 v 8:30 hod. podala politická strana Občanská demokratická strana kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné politické strany
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/06

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politické strany **Strana pro otevřenou společnost** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **regis****truje** kandidátní listinu politické strany **Strana pro otevřenou společnost** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 15. července 2020 ve 13:00 hod. podala politická strana Strana pro otevřenou společnost kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Uvedená politická strana využila svého práva dle ust. § 21 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů, a to v zákonem stanovené lhůtě doplňovat do kandidátní listiny další kandidáty.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné politické strany
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji



Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/07

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politického hnutí **ANO 2011** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politického hnutí **ANO 2011** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 20. července 2020 v 8:30 hod. podalo politické hnutí ANO 2011 kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Uvedené politické hnutí využilo svého práva dle ust. § 21 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů, a to v zákonem stanovené lhůtě doplňovat do kandidátní listiny další kandidáty a vzájemně měnit jejich pořadí.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětného politického hnutí
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/08

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu koalice **Pro KRAJinu** (koalice je složena z politické strany Strana zelených a politické strany Liberálně ekologická strana) pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu koalice **Pro KRAJinu** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 21. července 2020 v 7:30 hod. podala koalice Pro KRAJinu kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Uvedená koalice využila svého práva dle ust. § 21 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů, a to v zákonem stanovené lhůtě doplňovat do kandidátní listiny další kandidáty.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručené se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné koalice
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/09

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“), kandidátní listinu koalice **Společně pro Liberecký kraj** (koalice je složena z politické strany TOP 09 a politické strany KDU-ČSL) pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu koalice **Společně pro Liberecký kraj** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 22. července 2020 v 11:00 hod. podala koalice Společně pro Liberecký kraj kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručené se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné koalice
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji



Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/10

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politické strany **Komunistická strana Čech a Moravy** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politické strany **Komunistická strana Čech a Moravy** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 23. července 2020 v 8:00 hod. podala politická strana Komunistická strana Čech a Moravy kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručené se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné politické strany
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/11

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politické strany **Dělnická strana sociální spravedlnosti** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politické strany **Dělnická strana sociální spravedlnosti** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 24. července 2020 v 10:00 hod. podala politická strana Dělnická strana sociální spravedlnosti kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné politické strany
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji



Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/12

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politického hnutí **Starostové pro Liberecký kraj** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politického hnutí **Starostové pro Liberecký kraj** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 27. července 2020 v 10:00 hod. podalo politické hnutí Starostové pro Liberecký kraj kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětného politického hnutí
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/13

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politické strany **Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **regis****truje** kandidátní listinu politické strany **Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 27. července 2020 v 04:05 hod. podala politická strana Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž shledal závady, které byly na písemnou výzvu krajského úřadu v zákonem stanovené lhůtě odstraněny.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o
složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné politické strany
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/14

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“), kandidátní listinu koalice **Soukromníci a Svobodní** (koalice je složena z politické strany Strana soukromníků České republiky a politické strany Svobodní) pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu koalice **Soukromníci a Svobodní** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 27. července 2020 v 17:00 hod. podala koalice Soukromníci a Svobodní kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Uvedená koalice využila svého práva dle ust. § 21 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů, a to v zákonem stanovené lhůtě doplňovat do kandidátní listiny další kandidáty a vzájemně měnit jejich pořadí.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné koalice
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/15

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“*), kandidátní listinu politické strany **Česká pirátská strana** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu politické strany **Česká pirátská strana** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 28. července 2020 v 15:00 hod. podala politická strana Česká pirátská strana kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Uvedená politická strana využila svého práva dle ust. § 21 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů, a to v zákonem stanovené lhůtě doplňovat do kandidátní listiny další kandidáty a vzájemně měnit jejich pořadí.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž neshledal žádné závady.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné politické strany
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/16

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“), kandidátní listinu koalice **Změna pro lidi a pro krajinu** (koalice je složena z politického hnutí politické hnutí Změna a politické strany Nová budoucnost pro Liberecký kraj) pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **registruje** kandidátní listinu koalice **Změna pro lidi a pro krajinu** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Odůvodnění:

Dne 28. července 2020 v 15:30 hod. podala koalice Změna pro lidi a pro krajinu kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020.

Uvedená koalice využila svého práva dle ust. § 21 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů, a to v zákonem stanovené lhůtě doplňovat do kandidátní listiny další kandidáty.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje předloženou kandidátní listinu, přičemž shledal závalu, která byla na písemnou výzvu krajského úřadu v zákonem stanovené lhůtě odstraněna.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručení se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14.8.2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné koalice
- ▶ Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji

Č. j.: SO/P/702/2019-V-ZK-rozh. KL/17

V Liberci dne 14.8.2020

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje (*dále jen „krajský úřad“*) projednal podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zák. o volbách do zastupitelstev krajů“*) doručené sdělení mající charakter kandidátní listiny politické strany **Moravská a Slezská pirátská strana** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, a rozhodl takto:

Podle ust. § 22 odst. 3 písm. b) zák. o volbách do zastupitelstev krajů **o d m í t á** kandidátní listinu politické strany **Moravská a Slezská pirátská strana** pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, které se uskuteční ve dnech 2. a 3. října 2020, neboť nebyla podána v souladu s větou první ust. § 20 odst. 3 ve spojení s ust. § 61 odst. 3 zák. o volbách do zastupitelstev krajů, tedy do 16:00 hod. 66 dnů přede dnem voleb a nápravy nebylo možno dosáhnout postupem podle ust. § 22 odst. 1 a 2 zák. o volbách do zastupitelstev krajů.

Odůvodnění:

Dne 28. července 2020 v 16:12 hod. bylo Krajskému úřadu Libereckého kraje (*dále jen „krajský úřad“*) prostřednictvím datové schránky ID DS: h4beug7 Moravské a Slezské pirátské strany doručeno sdělení předsedy předmětné politické strany a zároveň zmocněnce této politické strany, které byt neobsahovalo zákonem o volbách do zastupitelstev krajů stanovené náležitosti kandidátní listiny, z jeho obsahu [*uvádějícího pouze text – cit.: „Registruji MS Piráty do letošních krajských voleb Karel Světnička, (uvedení adresy) předseda i zmocněnec“*] krajský úřad dovodil, že předmětná politická strana se uchází o registraci pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, které se uskuteční ve dnech 2. a 3. října 2020.

Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů přezkoumal příslušný volební orgán - Krajský úřad Libereckého kraje doručené sdělení mající charakter kandidátní listiny a dospěl k následujícím závěrům:

Ust. § 20 odst. 3 zák. o volbách do zastupitelstev krajů m.j. stanoví – cit.: „(3) *Kandidátní listiny se podávají nejpozději 66 dnů přede dnem voleb do zastupitelstva kraje krajskému úřadu. ...*“ Vzhledem k Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Senátu Parlamentu České republiky a o vyhlášení voleb do zastupitelstev krajů (zveřejněno ve Sbírce zák. dne 15. dubna 2020 pod č. 169/2020 Sb.), jímž byl m.j. stanoven termín konání voleb do zastupitelstev krajů na pátek 2. října a sobotu 3. října 2020, lhůta 66 dnů přede dnem voleb pro včasné podání kandidátní listiny pro volby do zastupitelstva kraje byla stanovena dnem 28. července 2020.

Ust. § 61 odst. 3 zák. o volbách do zastupitelstev krajů stanoví – cit.: „(3) *Lhůta určená podle dnů je zachována, je-li poslední den lhůty učiněn úkon u příslušného orgánu, a to nejpozději do 16.00 hodin.*“

Ust. § 64a zák. o volbách do zastupitelstev krajů stanoví – cit.: „*Dnem voleb podle tohoto zákona se rozumí první volební den, nestanoví-li tento zákon jinak.*“

Z výše cit. ust. je zřejmé, že včas podaná kandidátní listina pro volby do zastupitelstva kraje konané ve dnech 2. a 3. října 2020 je pouze taková, která byla příslušnému krajskému úřadu podána do 16:00 hod. dne 28. července 2020.

Vzhledem k tomu, že sdělení mající charakter kandidátní listiny politické strany Moravská a Slezská pirátská strana bylo do datové schránky Libereckého kraje ID DS: c5kbvkw krajskému úřadu prokazatelně doručeno sice poslední den lhůty pro podávání kandidátních listin, dne 28. července 2020, ovšem až v 16:12 hod., nebyla dodržena hmotněprávní lhůta pro včasné podání kandidátní listiny, a tedy **sdělení mající charakter kandidátní listiny předmětné politické strany bylo podáno v rozporu s větou první výše cit. ust. § 20 odst. 3 ve spojení s ust. § 61 odst. 3 zák. o volbách do zastupitelstev krajů, tedy opožděně.**

Krajský úřad v souladu s větou druhou ust. § 20 odst. 3 zák. o volbách do zastupitelstev krajů zmocněnci předmětné politické strany potvrdil doručení sdělení majícího charakter kandidátní listiny svým dopisem z 29. července 2020 (doručován do DS předmětné politické strany i na adresu zmocněnce uvedenou v jeho sdělení). V tomto potvrzení krajský úřad předmětnou politickou stranu, prostřednictvím zmocněnce, současně předběžně informoval o opožděném podání kandidátní listiny a s tím souvisejícími právními důsledky, a dále jej informoval i o tom, že předmětné sdělení neobsahuje žádnou ze zákonem o volbách do zastupitelstev krajů stanovených náležitostí kandidátní listiny (uvedené v § 21 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů) a o tom, že v rozporu s ust. § 21 odst. 2 zák. o volbách do zastupitelstev krajů nebyla ani přiložena vlastnoruční prohlášení kandidátů. V daném případě, vzhledem k existenci neodstranitelné zásadní vady, spočívající v opožděnosti podání kandidátní listiny, krajský úřad písemnou výzvou k odstranění závad kandidátní listiny dle § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů nevydal.

Ust. § 22 odst. 3 písm. b) zák. o volbách do zastupitelstev krajů stanoví – cit.: „(3) *Krajský úřad ve lhůtě od 50 do 48 dnů přede dnem voleb do zastupitelstva kraje rozhodne*

b) o odmítnutí kandidátní listiny, jestliže není podána v souladu s § 20 nebo kandidátní listina neobsahuje náležitosti podle § 21 a nápravy nelze dosáhnout postupem podle odstavců 1 a 2.“

Zejména vzhledem k tomu, že sdělení mající charakter kandidátní listiny politické strany Moravská a Slezská pirátská strana bylo příslušnému krajskému úřadu podáno opožděně, tedy v rozporu s větou první ust. § 20 odst. 3 ve spojení s ust. § 61 odst. 3 zák. o volbách do zastupitelstev krajů a pro tuto neodstranitelnou vadu nápravy nebylo možno dosáhnout postupem podle § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů (tj. odstraněním závad na písemnou výzvu krajského úřadu) ani postupem podle § 22 odst. 2 zák. o volbách do zastupitelstev krajů (tj. škrtnutím kandidáta na kandidátní listině), rozhodl příslušný krajský úřad způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí může politická strana Moravská a Slezská pirátská strana domáhat ochrany u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručené se rozhodnutí považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§ 22 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev krajů).



Mgr. Pavlína KROUPOVÁ
ved. odd. přestupků a voleb

(zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb)

Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 14. srpna 2020.

Rozdělovník:

- ▶ Zmocněnec předmětné politické strany